
公明党八王子総支部  青年部長

くさかべ
広志
通信
KUSAKABE
HIROSHI
REPORT
No.02

ホームページ

住所 〒192-0041 八王子市中野上町5-10-2
TEL 042-699-0253
E-mail kusakabe@zk9.so-net.ne.jp

　12月12日(水)に行われた、都営中野団地の跡地有効活用に関する懇談会に参加いたしま
した。都営中野団地の建て替えが最終段階をむかえるにあたって、１号棟から９号棟までの除
却が完了した後の創出用地について、土地の有効活用が求められています。小林すず子市議
会議員を中心に、中野団地自治会、中野アパート自治会、ならびに八王子市都市計画課の担

当者の方 と々懇談をさせていただきました。市の担当者からは、
都営長房団地での事例なども交えながら分かりやすくご説明
いただき、両自治会の皆さまからもさまざまなご意見を伺わせ
ていただきました。今後の取り組みとして、この地域の発展に
つながる施策を提案し、実現に向けて邁進してまいります。

IT企業18年間の経験！
　これまで、18年間、ITの技
術者として一般企業に勤務
し、多くのプロジェクトを推
進してきました。病院の電子カルテプログラ
ムの製作にも携わった経験があります。
　例えば、掛かりつけの病院で治療が困難
な場合、大きな総合病院や大学病院などを
紹介され、病院を変えることがあります。そ
の場合、あらたに検査を行うことが必要で
す。場合によっては、前の病院で行った検査
と同じ検査を行うこともあります。電子カル
テの導入が進めば、病院同士でカルテを共
有することも可能となり、同じ検査を行わな
くても治療方針を決めることも可能になり
ます。これにより、患者の受け渡しが今より
もスムーズに行うことができます。
　電子カルテというITの普及で、救うこと
ができる命も多くなると思います。市民の皆
様の生活向上のために、これまで培ってき

たITの知識を活かして新
たな施策・政策の立案に
取り組んでまいります。

御  挨  拶

くさかべレポート！

くさかべコラム！

　地域の皆様に貢献したいと、数年前から所属する町会の交通部の一員に加
えて頂き、地域の安全のために、積極的にパトロールに参加させて頂いておりま
す。特に秋川街道と中野中央通りとの交差点は、日ごろから交通量も多く、危険
だと感じておりました。公明党の小林すず子市議会議員は、地域の安全を守る
ため、歩道の整備や信号の時差化など、交通事故の防止に直接繋がる実績を残して下さいま
した。議員として市民の皆様のために働くことは、市民の安心、安全に直結しています。私も、公
明党八王子総支部青年部長として、皆様の安心と安全のために、全力で貢献してまいります。

都営中野団地の跡地有効活用についての懇談会

町会交通部の活動を通して！

　新年号の発行にあたり、先ずは本年の皆さまのご多幸とご健勝を心よりお祈り申し上げます。
いよいよ明年、東京が国際的な舞台となる大きな年を迎えます。本年は八王子が飛躍しゆくた
めにも大切な一年になります。私は、この大きな節目を前にして、第ニの故郷である、この八王
子の発展のために尽くし抜く決意に燃えております。「大衆とともに」との公明党の立党精神を
根本に、どこまでも地域に根差し、皆さまのお声をしっかりと伺い、様々な施策・政策に活かすべ
く取り組んでまいります。
　若輩ではありますが、皆さまのため、粉骨砕身、全力で現場を走り抜いてまいりますので、
ご指導ご鞭撻の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

八王子総支部 青年部長　日下部広志 　　　　　　　

くさかべ広志の日々の活動などを定期的に発信
させていただきます。くさかべの人となりや豊富
な運動量をリア
ルタイムで確認
できます。是非
ご登録ください！

くさかべ広志 LINE@ 登録募集中！


